

N:o 23.

Af Herr **Jonas Sandvall:** *Angående inrättande af ett Riksbankens afdelningskontor i Lidköping.*

De skäl, som förmådde senaste Riksdag att lemna sitt bifall till väckt förslag om förläggandet af ett Riksbankens afdelningskontor till Vexjö, torde med icke mindre fog kunna åberopas i fråga om dylika kontors upprättande äfven i vissa andra delar af landet.

Särskildt tillåter jag mig att i detta afseende påpeka Skaraborgs län. Kändt är, att detta län är ett bland landets mera framstående i fråga om jordbruk och ladugårdsskötsel samt äfven hvad en mängd andra näringsgrenar vidkommer går raskt framåt. Men om dessa näringar skola ännu mer kunna fortskrida till en önskvärd allt högre utveckling, så fordras ock en större och bättre tillgång på rörelsemedel än som nu står dem till buds. Den enskilda bank, som nu *ensam* förmedlar hela penningrörelsen inom länet, visar visserligen lofvärda bemödanden att tillgodose rörelsens behof; men det är endast i tider, då den allmänna penningställningen är gynsam, som detta på ett någorlunda tillfredsställande sätt lyckas. Så snart åter någon liten knapphet i den större marknaden inträder, så visar sig ock genast denna bank sakna tillräcklig kapitalstyrka för att nöjaktigt uppehålla lånerörelsen i det vidsträckta länet. Behofvet af en ytterligare kreditanstalt inom nämnda län framkallade också för några år sedan bildandet af en ny sedelutgifvande bank med säte i Lidköping, men ehuru förslaget härom omfattades med lifligaste intresse, så att den nödiga aktieteckningen inom kort tid var fullbordad, så måste dock hela företaget atbrytas på grund af de inskränkingar i bankens sedelutgifningsrätt, Kongl. Maj:t fann för godt bestämma vid koncessionens utfärdande. Emellertid kvarstår i oförminskad grad det lifskraftiga länets behof af ökad tillgång på förlagskapital för handeln, industrien och näringarne; och då under nuvarande förhållanden ingen ut-

sigt förefinnes att genom andra bankinstitut kunna få detta behof afhjelpt, så vågar man hoppas derpå, att Riksdagen skall känna sig manad och villig att till Skaraborgs län förlägga ett afdelningskontor af Riksbanken, för så vidt, hvilket man har anledning antaga, Riksbankens ställning medgifver utan olägenhet en sådan utvidgning af dess verksamhet. Och enär ibland länets städer Lidköping är i afseende på folkmängd, handel och rörelse den mest betydande samt omgifves af en bördig, starkt sädesproducerande ort med tät befolkning, så torde det ifrågavarande afdelningskontoret lämpligast få sitt hemvist i denna stad.

Jag föreslår alltså värdsamt,

att Riksdagen måtte besluta, att ett afdelningskontor af Riksbanken skall, så snart sig göra låter, upp-
rättas i Lidköping.

Om remiss af denna motion till Banko-Utskottet anhålles.

Stockholm den 26 Januari 1882.

J. Sandvall.